



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 29-05-2020
Enhed: NAERSOM
Sagsbeh.: DEPMAS
Sagsnr.: 2006306
Dok. nr.: 1229282

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 28. maj 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 10 (L 191) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V).

Spørgsmål nr. 10 (L 191):

”Ministeren bedes estimere det aktuelle behov samt opstille en prognose for indkvartering uden for hjemmet i forbindelse med selv-isolation?”

Svar:

Der findes ikke data, der kan udregne det nøjagtige kapacitetsbehov, da det fx afhænger af, hvor mange mennesker der bor i en husstand og hvor tæt, og om de er i stand til at opretholde selv-isolation ved konstateret smitte med covid-19 mv. Desuden vil kapacitetsbehovet afhænge af, hvor mange borgere der bliver konstateret smittede med covid-19. Dette vil bl.a. afhænge af smittetrykket samt antallet af testede borgere.

Det bemærkes, at estimatet for målgruppestørrelse er beregnet ud fra data primo maj. Såfremt genåbningen af landet medfører et større smittetryk, vil dette formentlig have betydning for det forventede antal borgere i målgruppen for ophold på de frivillige isolationsfaciliteter. Det bemærkes desuden, at Danmark pt. har lukket grænserne for turister og andre grænsegængere. Når Danmark igen åbner grænserne kan dette også have betydning for antallet af borgere i målgruppen.

Det skønnes, at ca. 20-30 borgere dagligt på landsplan vil have behov for ophold på de frivillige isolationsfaciliteter¹. Det samlede kapacitetsbehov for ophold på de frivillige isolationsfaciliteter forventes at være ca. 130-200 borgere ved fuld opstart af de nye faciliteter². Der må forventes store geografiske forskelle i behovet for ophold på isolationsfaciliteterne.

¹ Det skønnede antal borgere i målgruppen for ophold på isolationsfaciliteterne er udregnet ved det gennemsnitlige antal nye smittede borger pr. dag i perioden 1.-10. maj fratrukket ældre over 79 år. Det bemærkes, at denne målgruppe ikke fratrækkes som følge af, at de ikke kan blive visiteret til tilbuddet, men ud fra en beregningsteknisk antagelse om, at disse borgere forventeligt ikke vil opfylde visitationskravet om selvhjulpethed. Ud fra det samlede antal borgere med konstateret smitte med covid-19 antages det, at ca. 10-15 pct. vil opfylde visitationskriterierne og acceptere tilbuddet.

² Det skønnede samlede antal borgere i målgruppen for ophold på isolationsfaciliteterne er udregnet ved det totale antal smittede borgere den 10. maj, fratrukket:

- Antal afdøde borgere
- Antal indlagte patienter
- Antal borgere med forventet overstået infektion.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Maja Sørensen

Desuden er ældre over 79 år fratrukket. Det bemærkes, at denne målgruppe ikke fratrækkes som følge af, at de ikke kan blive visiteret til tilbuddet, men ud fra en beregningsteknisk antagelse om, at disse borgere forventeligt ikke vil opfylde visitationskravet om selvhjulpenhed. Ud fra det samlede antal borgere med konstateret smitte med covid-19 antages det, at ca. 10-15 pct. vil opfylde visitationskriterierne og acceptere tilbuddet.